
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

29.10.2024 с. Партизанское № 646-п

О внесении изменения в постановление главы района от 25.10.2013 № 744-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями
16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 25.10.2013 № 744-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»
следующее изменение:

1.1. Муниципальную программу Партизанского района «Развитие субъектов
малого и среднего предпринимательства на территории района» изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района», размещения на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru, распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2025.

Глава района А.М. Сластенов

Приложение
к постановлению главы района
от 29.10.2024 № 646-п

Приложение
к постановлению главы района
от 25.10.2013 № 744-п

Муниципальная программа Партизанского района «Развитие субъектов малого и
среднего предпринимательства на территории района»

1. Паспорт муниципальной программы Партизанского района «Развитие
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»



Наименование
муниципальной
программы

«Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории района» (далее
– муниципальная программа, программа)

Основания для
разработки
муниципальной
программы

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации»;
Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации»;
Закон Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О
развитии малого и среднего предпринимательства в
Красноярском крае»;
постановление главы Партизанского района от
22.07.2013 № 451-п «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных
программ Партизанского района, их формирования и
реализации»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Партизанского района (далее –
администрация района)

Перечень подпрограмм
муниципальной
программы

Подпрограммы:
1. Предоставление субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства на реализацию
инвестиционных проектов в приоритетных отраслях

Цель муниципальной
программы

Создание благоприятных условий для устойчивого
функционирования и развития малого и среднего
предпринимательства и самозанятых граждан на
территории района

Задача муниципальной
программы

Создание благоприятных условий для развития
малого и среднего предпринимательства и
самозанятых граждан в Партизанском районе

Этапы и сроки
реализации
муниципальной
программы

2014-2030 годы, этапы программы не выделяются

Перечень целевых
показателей
муниципальной
программы, с указанием
планируемых к
достижению значений в
результате реализации
муниципальной
программы

Приведены в приложении к паспорту муниципальной
программы

Информация по
ресурсному обеспечению
муниципальной
программы, в том числе
по годам реализации
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы составляет
10328,24 тыс. рублей, в том числе:
2314,0 тыс. рублей – средства федерального
бюджета;
7144,64 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
869,6 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации



муниципальной программы:
2014 год – 1321,4 тыс. рублей, в том числе:
928,0 тыс. рублей – средства федерального
бюджета,
380,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
13,4 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2015 год – 2129,0 тыс. рублей, в том числе:
1386,0 тыс. рублей – средства федерального
бюджета,
720,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
23,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2016 год – 270,84 тыс. рублей, в том числе:
170,84 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2017 год – 405,0 тыс. рублей, в том числе:
365,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
40,0 тыс. – средства районного бюджета;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе:
100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2020 год – 1530,0 тыс. рублей, в том числе:
1430,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2021 год – 2410,0 тыс. рублей, в том числе:
2310,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2022 год – 639,7 тыс. рублей, в том числе:
607,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
32,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2023 год – 515,2 тыс. рублей, в том числе:
489,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
25,8 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2024 год – 707,1 тыс. рублей, в том числе:
671,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
35,4 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2025 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе:
100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2026 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе:
100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета.
2027 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе:
100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2. Характеристика текущего состояния малого и среднего предпринимательства,
основные показатели социально-экономического развития Партизанского района

Приоритетным направлением развития Партизанского района является
развитие малого и среднего предпринимательства.

Состояние развития малого и среднего предпринимательства в районе
можно охарактеризовать как серьезный резерв развития экономики и улучшения
социального климата.

На 01.01.2024 на территории района зарегистрированы 202 субъекта
малого и среднего предпринимательства с учетом индивидуальных



предпринимателей и 461 самозанятый гражданин.
Субъекты малого и среднего предпринимательства ведут свою

деятельность практически во всех сферах и отраслях экономики района.
Малый бизнес укрепляет свои позиции. В настоящее время субъектами

малого и среднего предпринимательства производится 100% общего объема
произведенной хлебобулочной продукции, 100% валового сбора зерна. На их
долю приходится 100% общего объема товарооборота района и 100% оборота
общественного питания.

В отраслевой структуре малого бизнеса стабильно преобладает торговля –
64%, сельское хозяйство – 13%, обработка древесины и изделий из дерева,
лесозаготовка – 11%, оказание услуг – 9%.

Среднесписочная численность работников малого бизнеса в 2023 году
составила 620 человек. На малых предприятиях занято 217 человек, у
индивидуальных предпринимателей занято 210 работников.

Основное количество работающих в малом бизнесе занято в торговле, в
сельском хозяйстве. Их доля составляет более 60% от общей численности
человек, занятых на предприятиях малого бизнеса.

Среднемесячная заработная плата работников малых предприятий в 2023
году составила 24673 рубля. Наибольшая заработная плата у работников
торговли и сельского хозяйства.

Среднемесячная заработная плата наемных работников индивидуальных
предпринимателей в 2023 году составила 24696 рублей.

Динамика основных показателей, характеризующих деятельность малого и
среднего предпринимательства в Партизанском районе, свидетельствует о
позитивных тенденциях его развития.

Наряду с позитивными изменениями существуют и проблемы. Факторами,
сдерживающими развитие малого предпринимательства в районе, являются:

отсутствие градообразующих предприятий;
недостаточность развития перерабатывающих производств;
неразвитый потребительский рынок;
неразвитость механизмов финансово-кредитной поддержки, выражающаяся

в высокой стоимости банковских кредитов для субъектов малого
предпринимательства, недоступности (ограничении доступности) финансовых
ресурсов вследствие жестких требований к кредиторам со стороны банковской
системы, отсутствии механизмов самофинансирования;

высокие издержки при «вхождении на рынок» для начинающих субъектов
малого предпринимательства, в том числе высокая арендная плата за нежилые
помещения и землю;

отсутствие системы сбыта, неэффективная маркетинговая политика;
высокие издержки выхода на внешние рынки;
дефицит квалифицированных кадров.
Разработка муниципальной программы обусловлена необходимостью

решения в среднесрочной перспективе вышеперечисленных проблем,
сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства в районе.

Реализация муниципальной программы Партизанского района «Развитие
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»,
основанной на программно-целевом подходе, при котором мероприятия взаимно
увязаны по срокам, ресурсам и исполнителям, в сочетании с действенной
системой управления и контроля позволит не только достичь целевых
показателей, но создаст предпосылки для дальнейшего, более динамичного,
развития этого сектора экономики.

Кроме того, муниципальной программой предусматривается реализация



мер, прямо или косвенно стимулирующих орган местного самоуправления
внедрять различные формы поддержки малого и среднего предпринимательства.

Муниципальная программа ориентирована как на сферу малого и среднего
предпринимательства в целом, так и на поддержку отдельных отраслей, видов
деятельности и проектов, имеющих важное экономическое и социальное значение
для Партизанского района.

В муниципальной программе учтены предложения субъектов малого и
среднего предпринимательства с учетом потребностей малого и среднего
предпринимательства, индивидуальных особенностей и уровня развития
предпринимательства в Партизанском районе.

Информационная, консультационная и методическая поддержка позволит
облегчить доступ субъектов малого и среднего предпринимательства и
самозанятых граждан района к информационно-консультационным ресурсам:

распространение методических пособий, информационных буклетов,
брошюр, плакатов, справочников для субъектов малого и среднего
предпринимательства в целях оказания консультационно-информационной,
методической поддержки, разъяснений по правовым вопросам, вопросам
налогообложения и иным вопросам ведения предпринимательской деятельности;

регулярное освещение в средствах массовой информации, на
официальных сайтах и аккаунтах социальных сетей района информации по
вопросам ведения предпринимательской деятельности, а также информации о
формах и механизмах государственной и муниципальной поддержки;

организация и проведение обучающих программ (курсов, семинаров) для
субъектов малого и среднего предпринимательства района, граждан (в том числе
студентов и школьников), желающих заняться предпринимательской
деятельностью, при содействии краевых министерств и агентств;

организация «круглых столов», проведение семинаров-совещаний с
субъектами предпринимательства с приглашением представителей
контролирующих, надзорных и правоохранительных органов;

информирование субъектов малого и среднего предпринимательства и
самозанятых граждан о свободных муниципальных помещениях комитетом по
управлению имуществом Партизанского района;

имущественная поддержка самозанятым гражданам, субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляемая в
виде передачи во владение и (или) пользование муниципального имущества на
возмездной основе по договору аренды муниципального имущества на условиях
долгосрочной аренды. Передаваемое имущество должно использоваться по
целевому назначению.

Порядок и условия получения данной поддержки определены
постановлением главы Партизанского района от 18.05.2023 № 272-п «Об
утверждении Порядка и условий предоставления субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
данных субъектов в Партизанском районе, в аренду муниципального имущества,
включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе».

Обеспечивается оказание комплекса информационно-консультационных и
образовательных услуг для субъектов малого и среднего предпринимательства,
самозанятых граждан и физических лиц, заинтересованных в начале



осуществления предпринимательской деятельности, на базе представительства
центра «Мой бизнес», открытого в здании администрации района, на основании
соглашения с автономной некоммерческой организацией «Красноярский краевой
центр развития бизнеса и микрокредитная компания».

3. Приоритеты и цели социально-экономического развития малого и среднего
предпринимательства, описание основных целей и задач программы, тенденции

социально-экономического развития соответствующей сферы

3.1. Приоритеты социально-экономического развития района:
3.1.1. Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на

территории района.
3.2. Цель программы: создание благоприятных условий для устойчивого

функционирования и развития малого и среднего предпринимательства и
самозанятых граждан на территории района.

3.3. Задача программы: создание благоприятных условий для развития
малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в Партизанском
районе.

4. Прогноз конечных результатов реализации программы

Основные ожидаемые результаты реализации программы:
1. Количество созданных (сохраненных) рабочих мест (включая

индивидуальных предпринимателей) и с учетом физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», субъектами
малого и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами,
получившими финансовую поддержку: 2025 год – 1 единица, 2026 год – 1
единица, 2027 год – 1 единица.

2. Объем привлеченных инвестиций субъектами малого и среднего
предпринимательства и самозанятыми гражданами, получившими финансовую
поддержку: 2025 год – 200,0 тыс. рублей, 2026 год – 200,0 тыс. рублей, 2027 год –
200,0 тыс. рублей.

Перечень показателей конечных результатов реализации программы с
расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлен в
приложении к паспорту муниципальной программы.

5. Информация по подпрограммам

Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых
результатов приведен в приложении № 1 к муниципальной программе.

6. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет
средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов
других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных
фондов, приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной
программы (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из
бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных
внебюджетных фондов) приведена в приложении № 3 к муниципальной
программе.



7. Реализация и контроль над ходом исполнения программы

Администрация района несет ответственность за реализацию программы,
достижение конечного результата и эффективное использование финансовых
средств, выделяемых на выполнение программы.

Администрация района ежегодно уточняет целевые показатели и затраты
по подпрограммам, механизм реализации программы, при необходимости вносит
предложения (с обоснованиями) о продлении срока реализации программы.

Администрация района составляет отчет о реализации программы за
первое полугодие отчетного года не позднее 10 августа отчетного года по формам
согласно приложениям №№ 10-15 к постановлению главы Партизанского района
от 22.07.2013 № 451-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Партизанского района, их формирования и
реализации» и направляет его в финансовое управление администрации
Партизанского района.

Администрация района по итогам года до 25 февраля года, следующего за
отчетным, составляет отчет и доклад об исполнении настоящей программы с
оценкой эффективности ее реализации, динамики финансирования, выполнения
мероприятий за период реализации программы по формам, прилагаемым к
постановлению главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации».

Администрация района обеспечивает контроль над ходом реализации
программы на предмет соблюдения сроков, целевого и эффективного
использования бюджетных средств, достижения результатов программы.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение
к паспорту муниципальной программы
Партизанского района «Развитие субъектов
малого и среднего предпринимательства
на территории района»

Перечень целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации
программы

№
п/п

Ц
ел
и,
це
ле
вы
е
по
ка
за
те
ли
пр
ог
ра
м
м
ы

Ед
ин
иц
а
из
ме
ре
ни
я

Го
д,
пр
ед
ше
ст
ву
ю
щи
й
ре
ал
из
ац
ии
пр
ог
ра
мм
ы

Годы реализации программы

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

годы до
конца

реализации
программы



в
пятилетнем
интервале
2028
год

2030
год

1 Цель: создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего
предпринимательства и самозанятых граждан на территории района

1.1 Ко
ли
че
ст
во
со
зд
ан
н
ых
(с
ох
ра
не
нн
ых
)
ра
бо
чи
х
ме
ст
(в
кл
ю
ча

Ед
ин
иц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1



я
ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ых
пр
ед
пр
ин
им
ат
ел
ей
) и
с
уч
ет
ом
ф
из
ич
ес
ки
х
ли
ц,
пр
им
ен
я
ю



щ
их
сп
ец
иа
ль
н
ы
й
на
ло
го
вы
й
ре
жи
м
«
Н
ал
ог
на
пр
о
ф
ес
си
он
ал
ьн
ы
й
до
хо



д»
,
су
бъ
ек
та
ми
ма
ло
го
и
ср
ед
не
го
пр
ед
пр
ин
им
ат
ел
ьс
тв
а
и
са
мо
за
ня
ты
ми
гр
аж



да
на
ми
,
по
лу
чи
в
ш
им
и
ф
ин
ан
со
ву
ю
по
дд
ер
жк
у

1.2 О
бъ
ем
пр
ив
ле
че
нн
ых
ин
ве
ст

Ты
с.
ру
б.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0



иц
ий
су
бъ
ек
та
ми
ма
ло
го
и
ср
ед
не
го
пр
ед
пр
ин
им
ат
ел
ьс
тв
а
и
са
мо
за
ня
ты
ми
гр
аж



да
на
ми
,
по
лу
чи
в
ш
им
и
ф
ин
ан
со
ву
ю
по
дд
ер
жк
у

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 1
к муниципальной программе
Партизанского района «Развитие
субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории
района»

Подпрограмма «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных

отраслях»

1. Паспорт подпрограммы «Предоставление субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в

приоритетных отраслях»

Наименование
подпрограммы

«Предоставление субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства на реализацию
инвестиционных проектов в приоритетных отраслях»
(далее – подпрограмма)

Наименование
муниципальной
программы, в рамках
которой реализуется
подпрограмма

«Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории района»

Главный распорядитель
бюджетных средств,
ответственный за
реализацию
мероприятий
подпрограммы (далее –
исполнитель
подпрограммы)

Администрация Партизанского района

Цель подпрограммы Создание благоприятных условий для устойчивого
функционирования и развития малого и среднего
предпринимательства и самозанятых граждан на
территории района

Задача подпрограммы Создание благоприятных условий для развития
малого и среднего предпринимательства и
самозанятых граждан в Партизанском районе

Ожидаемые результаты
от реализации
подпрограммы с
указанием динамики
изменения показателей
результативности,
отражающих социально-
экономическую
эффективность
реализации
подпрограммы

Перечень и значения показателей результативности
подпрограммы приведены в приложении к паспорту
подпрограммы, реализуемой в рамках
муниципальной программы

Сроки реализации
подпрограммы

2014-2027 годы



Информация по
ресурсному обеспечению
подпрограммы, в том
числе в разбивке по всем
источникам
финансирования на
очередной финансовый
и плановый год

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет 300,0 тыс.
рублей, в том числе:
300,0 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
подпрограммы:
2025 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе:
100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2026 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе:
100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2027 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе:
100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2. Мероприятия подпрограммы

2.1. Перечень мероприятий подпрограммы приведен в приложении к
подпрограмме.

2.2. Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств районного
бюджета.

3. Механизм реализации подпрограммы

3.1. Подпрограмма реализуется в соответствии с бюджетным
законодательством.

3.2. Главным распорядителем средств районного бюджета на реализацию
мероприятий подпрограммы является администрация района.

3.3. В рамках решения задачи подпрограммы реализуется следующее
мероприятие:

предоставление субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных
отраслях.

3.4. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с:
Порядком предоставления субсидий на реализацию инвестиционных

проектов субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных
отраслях, утвержденным постановлением главы Партизанского района от
07.02.2022 № 40-п. Получателями финансовой поддержки могут быть субъекты
малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные на территории
Красноярского края и осуществляющие деятельность на территории
Партизанского района. Оказание финансовой поддержки носит заявительный
порядок. Для участия в мероприятиях по предоставлению финансовой поддержки
в форме субсидии субъекты малого и среднего предпринимательства
предоставляют документы, определенные Порядком предоставления субсидий на
реализацию инвестиционных проектов субъектам малого и среднего
предпринимательства в приоритетных отраслях, утвержденным постановлением
главы Партизанского района от 07.02.2022 № 40-п. В рамках финансовой
поддержки предоставляется субсидия на реализацию инвестиционных проектов
субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях.
Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства
на основе отбора посредством проведения конкурсного отбора инвестиционных
проектов. Размер субсидии, предоставляемой субъекту малого и среднего
предпринимательства, составляет до 50 процентов произведенных затрат, и в
сумме не менее 300 тыс. рублей и не более 15,0 млн. рублей одному получателю



поддержки, реализующему проект;
Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при
осуществлении предпринимательской деятельности, утвержденным
постановлением главы Партизанского района от 07.02.2022 № 39-п.
Получателями финансовой поддержки могут быть субъекты малого и среднего
предпринимательства и самозанятые граждане, зарегистрированные на
территории Красноярского края и осуществляющие деятельность на территории
Партизанского района. Оказание финансовой поддержки носит заявительный
порядок. Для участия в мероприятии по предоставлению муниципальной
поддержки в форме субсидии субъекты малого и среднего предпринимательства
и самозанятые граждане предоставляют документы, определенные Порядком
предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и
самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении
предпринимательской деятельности, утвержденным постановлением главы
Партизанского района от 07.02.2022 № 39-п. В рамках финансовой поддержки
предоставляется субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства и
самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении
предпринимательской деятельности. Субсидии предоставляются субъектам
малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на основе
отбора посредством запроса предложений. Размер субсидии составляет до 50
процентов произведенных затрат и в сумме не более 500,0 тыс. рублей субъекту
малого и среднего предпринимательства и не более 100,0 тыс. рублей
самозанятому гражданину. При этом субсидия предоставляется одному и тому же
получателю не чаще одного раза в течение двух лет.

4. Управление подпрограммой и контроль над исполнением подпрограммы

4.1. Текущий контроль над реализацией мероприятий подпрограммы
осуществляется финансовым управлением администрации Партизанского района
путем осуществления полугодового мониторинга целевых индикаторов
подпрограммы.

4.2. Контроль над целевым и эффективным использованием средств
районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы осуществляется
финансовым управлением администрации Партизанского района.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение к паспорту подпрограммы
«Предоставление субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства
на реализацию инвестиционных проектов
в приоритетных отраслях»

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях»

№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации подпрограммы
2024 год 2025 год 2026 год 2027

год
Цель подпрограммы: создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего
предпринимательства и самозанятых граждан на территории района
Задача подпрограммы: создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и
самозанятых граждан в Партизанском районе
1 Количество созданных (сохраненных) рабочих

мест (включая индивидуальных
предпринимателей) и с учетом физических лиц,
применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход», субъектами
малого и среднего предпринимательства и
самозанятыми гражданами, получившими
финансовую поддержку

Единиц Отчетные
данные

0 1 1 1

2 Объем привлеченных инвестиций субъектами
малого и среднего предпринимательства и
самозанятыми гражданами, получившими
финансовую поддержку

Единиц Отчетные
данные

300,0 200,0 200,0 200,0

Глава района А.М. Сластенов

Приложение к подпрограмме
«Предоставление субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства



на реализацию инвестиционных проектов
в приоритетных отраслях»

Перечень мероприятий подпрограммы «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на
реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях»

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия
подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы
(тыс. руб.)

Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание) от
реализации

подпрограммного
мероприятия (в
том числе в
натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025
год

2026
год

2027
год

итого
за

период
2025-
2027
годов

Цель подпрограммы: создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего
предпринимательства и самозанятых граждан на территории района
Задача подпрограммы: создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и
самозанятых граждан в Партизанском районе
1 Мероприятие.

Предоставление
субсидий субъектам
малого и среднего
предпринимательства
на реализацию
инвестиционных
проектов в

Админи-
страция
Парти-
занского
района

718 0412 0610079530 810 100,0 100,0 100,0 300,0 Количество
созданных
(сохраненных)
рабочих мест
(включая
индивидуальных
предпринимателей) и
с учетом физических



приоритетных
отраслях

лиц, применяющих
специальный
налоговый режим
«Налог на
профессиональный
доход», субъектами
малого и среднего
предпринимательства
и самозанятыми
гражданами,
получившими
финансовую
поддержку: 2025 год –
1 единица, 2026 год –
1 единица; 2027 год –
1 единица.
Объем привлеченных
инвестиций
субъектами малого и
среднего
предпринимательства
и самозанятыми
гражданами,
получившими
финансовую
поддержку: 2025 год –
200,0 тыс. рублей,
2026 год –200,0 тыс.
рублей, 2027 год –
200,0 тыс. рублей.

Глава района А.М. Сластенов

Приложение № 2



к муниципальной программе
Партизанского района «Развитие
субъектов малого и среднего
предпринимательства
на территории района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного
бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных

внебюджетных фондов
(тыс. рублей)

№
п/п

Статус
(муниципальная

программа,
подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы

Наименовани
е ГРБС

Код бюджетной классификации 2025
год

2026
год

2027
год

Итого
на

период
2025-
2027
годов

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 Муниципальная
программа

Развитие субъектов
малого и среднего
предпринимательства
на территории района

Всего
расходные
обязательств
а по
муниципальн
ой
программе,

Х Х Х Х 100,0 100,0 100,0 300,0

в том числе
по ГРБС:
администрац
ия
Партизанског
о района

718 Х Х Х 100,0 100,0 100,0 300,0

2 Подпрограмма
1

Предоставление
субсидий субъектам
малого и среднего

Всего
расходные
обязательств

718 Х Х Х 100,0 100,0 100,0 300,0



предпринимательства
на реализацию
инвестиционных
проектов в
приоритетных
отраслях

а по
подпрограмм
е
муниципальн
ой
программы,
в том числе
по ГРБС:
администрац
ия
Партизанског
о района

718 0412 0610079530 810 100,0 100,0 100,0 300,0

Глава района А.М. Сластенов

Приложение № 3
к муниципальной программе
Партизанского района
«Развитие субъектов малого
и среднего предпринимательства
на территории района»

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района (средства
районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов

государственных внебюджетных фондов)
(тыс. рублей)

№
п/п

Статус
(муниципальная

программа,
подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы

Уровень
бюджетной

системы/источники
финансирования

2025 год 2026 год 2027 год Итого на
период

2025-2027
годов

план план план

1 Муниципальная
программа

Развитие субъектов
малого и среднего
предпринимательства на
территории района

Всего, в том
числе:

100,0 100,0 100,0 300,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0



краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 100,0 100,0 100,0 300,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2 Подпрограмма
1

Предоставление
субсидий субъектам
малого и среднего
предпринимательства на
реализацию
инвестиционных
проектов в
приоритетных отраслях

Всего, в том
числе:

100,0 100,0 100,0 300,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 100,0 100,0 100,0 300,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Глава района А.М. Сластенов


